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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 1490/2Prot. Puké, me 04.09.2025
VENDIM

Nr. 29, daté 04.09.2025

«Per miratimin ¢ projektit me objekt: “Masa rehabilituese te bodrumit te pallatit nr.
50 1 demtuar nga ujrat e zeza Njesia Administrative Puke Bashkia Puke ” me fondin e
kushtezuar te buxhetit te shtetit_per mbrojtien civile”

Bazueshméria ligjore ¢ P/ Vendimit té propozuar ¢shté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, neni 30 shkronja “gj”, VKM nr. 414 date 08.07.2021 ©
Per miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe te perdorimit t€ fondit te kushtezuar
te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civille i ndryshuar me VKM nr. 290 date 17.05.2023,
shkresén e Agjensisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile Nr.492/1 Prot date 25.02.2025 "Mbi
fondin e kushtézuar t€ Buxhetit t& shtetit per mbrojtjen civile”.

Pér sa mé Siper, Sektori i Emergjencave Civile. Drejtoria e Finances si dhe Kryetari i
Bashkisé Puke pér t€ marré masa rehabilituese t€ bodrumit te pallatit nr. 50 1 demtuar nga
ujrat € zeza Njesia Administrative Puke Bashkia Puke, 1 propozon Késhillit Bashkiak. i cili
pas shqyrtimit :

VENDOSI:

| Té miratojé Projektin me objekt: “Masa rehabilituese t€ bodrumit te pallatit nr. 50 1
demtuar nga ujrat € zeza Njesia Administrative Puke Bashkia Puke ” nga fondi i
Kushtezuar i buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile mé vlere 1199995.53 leke ., me
kod produkti 91707AG . sipas shkresés nr. 492/1 Date 25.02.2025 *Mbi fondin e
kushtézuar té buxhetit t€ shtetit pér mbrojtjen civile”.

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances . Sektori i Emergjencave
Civile

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes, sipas pércaktimeve t€ pikés 6, t& nenit
55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar).
4 Vendimi u shpall me date 04.09.2025

Vota te vlefshme gjithsej 10
Vota pro 10, Vota kunder 0 , Vota abstenim 0
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

, ‘/ PREFEKTI I QARKUT SHKODER

NES3bt. Shkodér, mé (3.09.2025

RN I\

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 29, daté 04.09.2025 t& Késhillit Bashkiak Puké.
KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, n€ zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t€ ndryshuar, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit té
Kryeministrit Nr. 21, daté 05.02.2025 “Pér detyrat € administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t€
Urdhérit t&¢ MB Nr. 39, daté 20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores s€ brendshme “Pér
organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe Aneksin [ “Rregullat
pér procedurat € verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 29, pika 1, neni 37, pika 1, shkronja “c”, neni 54,
shkronja “dh”, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, neni 3, pika 13, neni 22, pika 3, neni 27, ligjit nr. 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”, neni 30, shkronja “f, “gj”, neni 41, pika 1, 2, t& VKM Nr. 414, daté
08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve 1¢ ndarjes dhe té pérdorimit té fondeve
1é kushtézuara té buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile” i ndryshuar, pika 3.1, shkronjat “b”, “c”
dhe “gj”, té shkresés s¢ AKMC nr. 492/1 prot., daté 25.02.2025 “Mbi fondin e kushtézuar té
shtetit pér mbrojtjen civile”, t&¢ VKB Puké Nr. 64/2024 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2025
dhe programit buxhetor afatmeseém 2025-2027”, t& ndryshuar, t& shkresés s Késhillit té
Bashkiak Nr.1482/4 prot., daté 08.09.2025 “Mbi dokumentacionin ¢ mbledhjes s& Késhillit
Bashkiak Puké”, shqyrtoi VKB Puké nr. 29, daté 04.09.2025 “Pér pérdorim té fondit té
kushtézuar me kod 91707AG' pér marrjen e masave rehabilituese te bodrumi nr.50 i demtuar
nga ujrat e zeza NJAD Puké né vierén prej 1.199.995.53 leké miratuar me VKB Puké Nr.
64/2024”.

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedim t& métejshém.

Ju sqarohet se nuk éshté tagér i KB t€ miratojé njé projekt né fushen e mbrojtjes civile.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

! Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese, lehtésuese mbrojtése dhe rehabilituese e
Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti.Shkg‘def@mZi"g‘ovﬁl




